

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. GRUODŽIO 20 D.,  
antradienis  
Nr. 96 (8562)

# vilnis

Kaina - 0,80 Eur

[www.vilnis.lt](http://www.vilnis.lt)

**Padovanokite artimiesiems,  
draugams, kaimynams  
„Vilnies“ prenumeratą ir  
dovana jie džiaugsis visus  
2023 metus!**

**Su pristatymu į namus 100€!**

**Užsisakykite -  
tel.: 865244882, 860473881,  
el.p. reklama@vilnis.lt,  
užsukę į „Vilnies“ redakciją.**

**Švenčių laukite ramiai!**

## Po ketverių metų „Augiesa“ susigražino „Vilnies“ krepšinio turnyro nugalėtojų vardą!

31-ojo krepšinio turnyro „Vilnies“ taurei laimėti finalinės rungtynės, nors žiūrovų dėmesio ir nesulaukė, bet buvo vertos pilnų tribūnų, nes abejos rungtynės buvo kovingos, permainingos ir intriguojančios. Dėl trečios vietos mažajame finale susitiko pernai metais „Vilnies“ turnyre iškovojo antrą vietą Alantos „Dvaro“ ekipa ir turnyro svečiai Utenos „Honolulu“ komanda. Uteniškiai, pirmojoje rungtynių pusėje dominavę aikštelėje, antrame kėlinyje buvo įgiję 15 taškų pranašumą. Be to, turėtas ir rezervas - ilgesnis atsarginių žaidėjų suolelis, kai tuo tarpu dėl ligos išretinta „Dvaro“ komanda į rungtynes atvyko šešiese, o komandos lyderiui Nedui

**Šeima PERKA sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. +370 600 73774**

Petniūniui teko rungtyniauti traumotam... Mačas, kuriam teisėjavo Žydrūnas Beigeris ir Vytautas Sičiūnas, pagreitį įgavo trečiame ketvirtyje, kuriame alantiškiai ne tik atsitiesė, bet ir persvėrė rezultatą bei prieš paskutinį rungtynių ketvirtį turėjo 6 taškų pranašumą, kurį sugebėjo išsaugoti iki galo ir švesti gražią pergalę rezultatu 86:79. Daugiausia prie pergalės alantiškių komandoje prisidėjo 25 taškus pelnęs Nedas Petniūnas, Ričardas Bistrickas - 21 tašką, o Justinas Šeikis ir Laurynas Juočepsys surinko po 15 taškų. Uteniškių komandoje 19 taškų pelnė Deimantas Bartaškas. Nors uteniškiai ir nepakilo ant apdovanojimų pakyls, jiems puikiai sekėsi konkursuose. Įgūdžių konkursą tarp 12 varžovų laimėjo vienas iš „Honolulu“ komandos lyderių Laurynas Rudis, o snaiiperio konkurse tarp 8 komandų pergalę šventė uteniškiai Eiviltas Ruzgus ir Remigijus Guiga. Įteikęs „Dvaro“ komandai taurę bei pasveikinęs alantiškius su gražia pergalė, Molėtų kūno kultūros ir sporto centro direktorius Mindaugas Kildišius suskubo ruošti finalui ir prisijungė (Nukelta į 2 psl.)

## TRUMPAI

**PASKUTINIS.** Ateinantį ketvirtadienį jau rengiamas paskutinis šiais metais rajono tarybos posėdis, kurio darbotvarkėje per 30 klausimų. Kaip žinia, šiai tarybai bendrai posėdžiauti liko jau nebe daug kartų, nes kovo 5 d. įvyks savivaldos rinkimai.

**ŠVENTINIS VAKARAS.** Tradicinis rajono savivaldybės mero rengiamas Kalėdinis vakaras šiemet planuojamas priešpaskutinę metų dieną. Jos metu tradiciškai bus nominacijos „Metų šviesulys“ įteikimo ceremonija ir galimybė aukoti bei padėti likimo nuskriaustiems. Beje, minėtai nominacijai rajono gyventojai galėjo teikti asmenybes pagal savivaldybės kvietimą iš anksto apie tai paskelbus. Redakcijos žiniomis, šiemet bus įteiktos trys „Metų šviesulio“ nominacijos.

**KONTEINERIAI.** Siekdama efektyvaus antrinių atliekų surinkimo bei rūšiavimo, savivaldybė įgyvendino Aplinkos projektų valdymo agentūros remtą projektą - Molėtų rajono gyventojams perduota 1400 individualių konteinerių. Projekto vertė - 34 727 Eur, iš jų 50 proc. skyrė Aplinkos projektų valdymo agentūra. Buvo įsigyta 700 individualių konteinerių popieriui - kartonui - plastikui - metalui (tūris 240 l) ir 700 individualių konteinerių stiklui (tūris 120 l).

## DRŪTAI

## Centralizuotai tiekiamos šilumos kainų pokyčiuose: mažiausiai moka modernizuotų namų gyventojai

Kaip informavo UAB „Molėtų šiluma“ direktorius Rimantas Grainys, lapkričio mėnesį bendrovės centralizuotai tiekiamos šilumos kaina gyventojams buvo 10,33 ct/kWh (be



PVM), kitiems vartotojams - 12,50 ct/kWh (įskaitant 21 proc. PVM). Klausiamas, koks pokytis kainose numatomas paskutinį šių metų mėnesį, direktorius sakė, jog jo neišvengsime - šilumos kaina gyventojams

## Apie sniegą ir (ne) santaiką...

Pirmas šiemet gausus sniegas parėjusią savaitę buvo iš dalies paralyžavęs gyvenimą. Mat savaitės pradžioje sniego gausa tapo galvos skausmu, kaip pasiekti darbus, mokyklas, gydymo įstaigas... Žodžiu, iššūkių nestigo visiems, o ypač - komunalininkams ir kelininkams, kad kuo greičiau gyvenimas grįžtų į savas vėžes... Būta ir pykčio, mat daugelio miesto gyventojų automobiliai

liko užpustyti kiemuose, o UAB „Molėtų švara“ pradėjus gelbėti daugiabučių namų kiemus ir įvažiavimus, išsijuosus piktyntasi, kad patys gyventojai galeto sniegą iš aikštelių nukasti, juk privačių kiemų „Molėtų švara“ nevalo, o



kaimuose net ir keliai dar nevalyti... Tik kaip daugiabučių gyventojus priversti paimti kastuvus į rankas?! Dar tikrai nepriaugta iki tikros bendruomenės, kuri organizuoja talką ir

rūpinasi savo kiemu pati. Kaimišku vietovių gyventojai, kur savo kiemo nukasimas savaime suprantamas dalykas, sulaukė kaip galima greičiau organizuoto savivaldybei priklausiančių kelių nuvalymo. O pykčių būta dėl nenuvalytų kelių į sodybas, kas ir nepriklauso. Tik bėda ta, kad dėl nevalytų kelių daugiau skundėsi ne garbaus amžiaus senjorai, o sodybų savininkai iš kitų

miestų, kuriems atrodo, kad apsigyvenus nuošaliame vienkiamyje, ir, beje, net nedeklaravus savo gyvenamosios vietos Molėtų rajone, sau- (Nukelta į 3 psl.)

bendrovės „Vilniai“ pateikiama statistinė informacija, kuri atskleidžia, kiek kainuoja vieno kvadratinio metro ploto šildymas renovuotuose ir nerenovuotuose daugiabučiuose namuose. Pavyzdžiui, nerenovuotų Liepų g. namo Nr. 6 gyventojai mokėjo 1,70 Eur/m<sup>2</sup>, Ažuolų g. 3,5 - 1,50 Eur/m<sup>2</sup>, Melioratorių g. 3 - 1,71 Eur/m<sup>2</sup> ir pan. kai renovuotų namų gyventojams Melioratorių g. namo Nr. 5 teko mokėti tik po 0,50 Eur/m<sup>2</sup>, Melioratorių g. namo Nr. 13 - 0,64 Eur/m<sup>2</sup>, Mechanizatorių g. namo Nr. 4a - 0,73 Eur/m<sup>2</sup>, Liepų g. namo Nr. 25 - 0,81 Eur/m<sup>2</sup>.

Priminsime, kad Aplinkos projektų valdymo agentūra yra paskelbusi naują kvietimą teikti paraiškas seniems daugiabučiams atnaujinti. Šiam kvietimui skirta 100 mln. eurų suma statybos rangos darbų pastato energinį efektyvumą didinančioms ir kitoms pastato atnaujinimo priemonėms. Kvietimo pabaiga - kitų metų balandžio viduryje. Tad pat- (Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096





## Archyvų paslaugos reikalingos ir modernių technologijų amžiuje

Turbūt retas nežino, kas yra archyvai, tačiau nebūtinai kiekvienam juose tenka apsilankyti. Tiems, kuriems prireikia, džiaugiasi, kad yra tokia įstaiga, sauganti senus dokumentus ir pagelbstinti išspręsti, regis, neišsprendžiamas problemas, nes daugelio buvusių įmonių ar įstaigų jau seniai nebėra, kitos ne po kartą reorganizavęsi, o jų dokumentų prireikia dar ir šiandien. Daugelis archy-

vus „atrandami“ tik prireikus konkretios paslaugos: pažymos apie darbo stažą, teisimo sprendimų ar notarinių dokumentų kopijų, žinių iš ūkiniu knygų apie šeimos narius ar buvusius sodybų pastatus. Vilniaus regioninio valstybės archyvo



Utenos filiale (iki 2017-ųjų – Utenos apskrities archyvas) saugomi Anykščių, Ignalinos, Molėtų, Utenos, Zarasų rajonų ir Visagino miesto dokumentai nuo pokarinio laikotarpio (maždaug 1944–1945 metų) iki šių dienų. Maždaug trečdaliį Utenoje saugomų dokumentų sudaro buvusių kolūkių ir tarybinių ūkių veiklos dokumentai, nemažą dalį saugyklų lentynų užima vietinės valdžios, teisėsaugos, notarinių kontorų ir kt. dokumentai. Filialo teikiamomis paslaugomis kasmet naudojami ir nemažai molėtiškių. Kokiais klausimais dažniausiai Molėtų krašto žmonės kreipiasi į mus?

Kadangi Utenoje saugomi daugelio Molėtų rajono apylinkių (taip pat – ir likviduotų prieš šešis ar septynis dešimt-

mečius) dokumentai, iš šių fondų dažniausiai prireikia informacijos apie kadaise stovėjusius pastatus, ieškoma savo „šaknų“ – informacijos apie senelius ar prosenelius.

Molėtų rajone veikusių kolūkių dokumentų daugiausiai reikia norint patvirtinti darbo stažą – ruošiantis ar net jau išėjus į užtarnautą poilsį. Tuomet paaiškėja, kad „Sodra“ neturi duomenų apie žmogaus dirbtą laiką kolūkyje, nes nebuvo pristatytos darbo knygelės, jos neišsaugotos ar pats žmogus buvo pamiršęs tai nurodyti, tad trūkstantis informacijos tenka kreiptis į archyvą. Dažniausiai prireikia Suginčių (buv. P. Cvirkos vardo), Čiulėnų, Čivilyų, Dapkūniškio, Mindūnų, Balninkų, Skudutiškio, „Taikos“, Videniškių ir kitų Molėtų rajono kolūkių dokumentų. Gaila, kad ne visų kolūkių dokumentai išsaugoti ir atiduoti į archyvą. Gana dažnai ieškoma informacijos iš Alantos apylinkėje veikusio Mičiurino vardo (vėliau – Alantos) kolūkių dokumentų, tačiau 1980 ir vėlesnių metų dokumentų kolūkis į archyvą neatidavė...

Beje, ne visi dokumentai patenka į archyvą. Žmonės dažnai teiraujasi dėl prarastų asmens dokumentų: gimimo, santuokos, mirties liudijimų,

(Nukelta į 4 psl.)

## Savivaldos rinkimams artėjant

Vyriausioji rinkimų komisija pažvelgė, kaip keitėsi šiemet registruotų savarankiškų politinės kampanijos dalyvių skaičius, lyginant jį su 2019 metų rinkimais. Duomenys rodo, kad dalyvauti 2023 m. kovo 5 d. vyksiančiuose savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose registruoti 262 savarankiški politinės kampanijos dalyviai. Tai yra 80 mažiau, nei 2019 metais, kai buvo atliktos 342 registracijos. Labiausiai, net tris kartus, sumažėjo registruotų politinių komitetų. 2019 m. VRK buvo užregistravusi 97 visuomeninius rinkimų komitetus. Šiemet gauti 32 politinių komitetų prašymai registruoti juos politinės kampanijos dalyviais. Priminsime, jog mūsų rinkimų apygardoje per praėjusius rinkimus 2019 – aisiais buvo įregistruotas komitetas „Molėtai kartu“, kuris išlieka ir 2023 – ūjų metų rinkimų estafetėje. Joje ketina dalyvauti iš viso 17 politinių partijų. Visos politinės organizacijos, kurios užsiregistravo savarankiškais politinės kampanijos dalyviais, dar turi laiko kelti kandidatų ir savivaldybių tarybų narius sąrašus bei kandidatus į merus. Tai jos galės padaryti teikdamos pareiškinius dokumentus rinkimų komisijoms. Tokiu atveju, politinių organizacijų keliami kandidatai į merus ir politinių partijų kandidatų sąrašai bus re-

gistrojami atstovaujamaisiais politinės kampanijos dalyviais ir jų kampanija bus apmokama iš juos išskelto savarankiško dalyvio politinės kampanijos sąskaitos. Gruodžio 15 d. duomenimis, politinių organizacijų teikimu atstovaujamaisiais politinės kampanijos dalyviais yra registruota: 11 kandidatų, kuriuos kelia politiniai komitetai; 5 kandidatai į merus ir 27 kandidatų sąrašų, kuriuos kelia politinės partijos.

Kaip skelbia Vyriausioji rinkimų komisija, mūsų rinkimų apygardoje savarankiškais politinės kampanijos dalyviais yra įregistruota Darbo partijos, Lietuvos socialdemokratų partijos, „Molėtai kartu“, Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų kandidatų sąrašai, atstovaujamoju politinės kampanijos dalyviu – Liberalų sąjūdžio kandidatų sąrašas. Politinės partijos pareiškinius dokumentus turi pateikti Vyriausiajai rinkimų komisijai – iki gruodžio 25 d. Politinių partijų, politinių komitetų keliami kandidatai, save keliantys kandidatai dokumentus turės teikti savivaldybės, kurioje planuoja kandidatuoti, rinkimų komisijai iki gruodžio 30 d. Galutinis registruotų kandidatų sąrašas VRK interneto svetainėje bus skelbiamas iki rinkimų likus ne mažiau kaip 30 dienų.

„Vilnius“ informacija

## Po ketverių metų „Augiesa“ susigražino „Vilnius“ krepšinio turnyro nugalėtojų vardą!

(Atkelta iš 1 psl.)

prie „Molėtų kuopos“ komandos kaip žaidėjas. Dvejus metus iš eilės „Vilnius“ taurę laimėjusi „Molėtų kuopos“ komanda finale (teisėjai Rolandas Pumputis ir Kęstutis Vaicekaskas) susitiko su Giedraičių ekipa „Augiesa“, kuri pernai turnyre užėmė III vietą, o dėl „Vilnius“ nugalėtojų vardo kovojo antrą kartą šios komandos istorijoje – 2018 metais „Augiesos“ komanda pirmą kartą tapo turnyro nugalėtoja... „Molėtų kuopai“ puikiai klostėsi pirmoji rungtynių pusė, kuomet buvo įgytas dviženklis pranašumas, bet antrojoje rungtynių dalyje giedraitiškiiai, pradėję spausti varžovus ir taikliai atakavę iš trijų taškų zonos, laimėjo trečią ketvirtį, o paskutiniame ketvirtyje kariškiai „užpylė“ neįtikėtina tritaškių lavina.



„Molėtų kuopai“, dvejus metus iš eilės tapusiai nugalėtoja, šiuokart teko antroji vieta, o Alantos „Dvarui“ pavyko sukurti intrigą ir laimėti turnyro bronzą

po ketverių metų pertraukos didžiajame finale šventė pergale rezultatu

86:71 ir tapo „Vilnius“ krepšinio turnyro nugalėtojais. Lemiamose

rungtynėse „Augiesos“ komandoje daugiausia-22 taškus pelnė Lau-

rynas Jasionis, 17 taškų surinko Šarūnas Putna. „Molėtų kuopos“ komandoje rezultatyviausias buvo 18 taškų pelnęs Martynas Žala ir 16 – Justas Narušis. Sveikinęs ir varžovus, ir turnyro nugalėtojus M. Kildišius sakė, kad toks tas sportas, jame visada yra laimėtojai ir pralaimėtojai. Prieš įteikiant iškovotas I ir II vietų taures ir medalius, paskelbti ir apdovanoti naudingiausi žaidėjai, kurie šiemet, kaip sakė M. Kildišius, buvo renkami pagal naują sistemą. Jais tapo Nedas Petniūnas, Martynas Žala ir 3 „Augiesos“ žaidėjai Karolis Staniokas, Šarūnas Putna ir Laurynas Jasionis.

## Centralizuotai tiekiamos šilumos kainų pokyčiuose: mažiausiai moka modernizuotų namų gyventojai

(Atkelta iš 1 psl.)

raiškas gali teikti daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų valdytojai, daugiabučio namo atnaujinimo projekto įgyvendinimo administrato-

riai, savivaldybės bei savivaldybės paskirti energinio efektyvumo didinimo programos įgyvendinimo administratoriai. Viena svarbiausių šio kvietimo naujovių – aukštesni reikalavimai teikiant valstybės paramą energinio efektyvumo didini-

mo priemonėms. Nuo šiol valstybės parama bus skiriama tik projektams, pasiekusiems B ar aukštesnę pastato energinio naudingumo klasę. Šiems projektams numatomas lengvatinis kreditas, 100 proc. subsidija faktinėms išlaidoms apmokėti, ne-

viršijant Vyriausybės nustatytą dydį (statybų techninei priežiūrai, projekto parengimo dalims, administravimo išlaidoms), 30 proc. kompensacija bei papildoma 20 proc. kompensacija įgyvendinus projektą.

„Vilnius“ informacija

PASAKA. Ryt poryt Molėtų kultūros centre – vienas smagiausių šventinio laikotarpio renginių vaikams – kalėdinė pasaka „Nuotykių stebuklų šalyje“. Tai jau daugybę metų puoselėjamas Kultūros centro tradicinis renginys, kuriame nestinga dainų, vaidybos, šokių, muzikos, ypatingos nuotykių istorijos, kurioje vietos atranda ir Kalėdų senis. Tiesa, renginys mokamas – 4 eurai.



## Apie sniegą ir (ne) santaiką...

(Atkelta iš 1 psl.)

gant vilniečio ar kauniečio statutą, seniūnija privalo nuvalyti keliuką į jų sodybą...

Visą praėjusią savaitę sniego atneštas bėdas sprendęs Molėtų rajono savivaldybės vyr. specialistas, atsakingas už miesto priežiūrą, Kęstutis Grainys, klausiamas, kas nusprendė, jog reikia vaduoti daugiabučių namų kiemus nuo sniego ir kuo išskirtinai daugiabučių namų gyventojai, kad jiems tokia paslauga, apmokama iš rajono biudžeto, kuris tarnauja visų gyventojų, ne tik daugiabučių namų, poreikiams tenkinti, teikiama, kal-

ir jį išsikasti, kai išvažiuoti negali, o išvažiuoti, kur jį pastatyti, nes kur bepaliksi, visur valymo darbams jis bus kliūtimi. Pasak Kęstučio Grainio, jau savaitės viduryje Molėtų mieste buvo išvalyta apie 80 proc. visų viešųjų erdvių, o pasiteiravus, ar neplanuojama vežti sniego, savivaldybininkas sakė, jog ši paslauga kainuoja didžiulius pinigus, ir dar kol kas apie tai negalvojama, o stengiamasi kaip galima kompaktiškiau sukasti sniegą, paaukojant kai kuriais atvejais šaligatvius ir t.t. „Vietoj nepasitenkinimo ir pykčio gal reiktų pasidžiaugti ir žiema, juk retokai tiek sniego būna“, - pridūrė



bėjo, kad kiekvieną žiemą kiemai valomi, nes Molėtuose nėra nei vieno privataus daugiabučio namo kiemo, tai yra, sklypo, todėl vasarą teritorijos šienaujamos, o žiemą valomas sniegas. „Bent jau savo automobilus atsikastų, mat jie labai trukdo valymo darbams,“ - kalbėjo savaitės pradžioje telefono iš rąkų nepaleidęs savivaldybininkas ir pridūrė, kad ištis galėtų ir patys gyventojai prisidėti prie kiemų valymo. Nors čia kaip užburtame rate - kaip žmogui automobilį patraukti

savivaldybininkas.

Tuo tarpu šnekintas UAB „Molėtų švara“ direktorius Elmaras Milinavičius kalbėjo, kad dėl sniego gausos net UAB „Čipsas“ technika buvo pasitelkta, kad sparčiau vyktų darbai.

„Su nauju traktoriumi, kurio pirkimus pradėjome dar vasarą, iš viso darbuojasi dešimt mūsiškių mechanizmų. Turime savo darbo metodiką pagal prioritetines viešąsias erdves, bet kai sninga, iš tiesų sudėtinga suspėti, - kalbėjo direkto-

rius, pristatęs ir naują bendrovės pirkinį - mažų gabaritų ir didelio galingumo traktorių. - Jis tinkamas mažoms aikštelėms ir takams valyti. Papildomai nupirkta barstymo mechanizmas. O dėl daugiabučių kiemų valymo - čia susitarimo reikalas, atsakant į klausimus, kas turi juos valyti, ar finansiškai tai bus pakeliama savivaldybei ir gyventojams, ir po visų sprendimų išsiaiškinti, koks technikos poreikis. Du metrus sniego nukasti, čia jau ne darbas, o pilietiškas.“

Kaip pavyksta susitvarkyti kaimiškoje vietoje, pasakojo vienos iš labiausiai nuo Molėtų nutolusios Joniško seniūnijos seniūnas Rimantas Verbaitis.

„Bendrai situacija buvo sunki ir įtempta. Valėme kelius dar prieš pustymą, bet tik pagrindinius kelius, nes vėl buvo žadamas sniegas. Pirmadienį atvažiuavus rangovo technikai valyti kelių į Joniško seniūniją, lūžo peilis, todėl darbai buvo atnaujinti tik trečiadienį, - praėjusios savaitės viduryje kalbėjo Joniško seniūnas. - Kai įtemptas metas, jokių nukrypimų ir kairė ar į dešinę nebūna, nes svarbiausi - pagrindiniai keliai, o kai juos nuvalome, tada jau žiūrime, kam pagelbėti išskirtiniais atvejais. Apie miestiečius nekalbu, jie gali samdyti ūkininkus. O seniūnijos gyventojams padedame, bet tik tuomet, kai susitvarkome su pagrindiniais keliais.“

AB „Kelių priežiūra“ Rytų regiono Molėtų kelių tarnybai, kuriai pavaldžios Švenčionių, Ignalinos bei Molėtų meistrijos, šiuo kartu bene mažiausiai reikšta pretenzijų, mat kelininkai neblogai susitvarkė su pirmuoju galingesniu žiemos iššūkiu ir, kas svarbiausia, kaip sakė tarnybos vadovas Žydrūnas Vengelevičius, išvengta technikos nuvažiuavimų nuo kelių bei labai operatyviai pašalinti technikos gedimai. Molėtų kelių tarnyboje darbuojasi visa turima technika - 6 valytuvai - barstytuvai, 3 greideriai, 4 ratiniai traktoriai.

„Vilnies“ informacija

## Eglutė sužibo Balninkuose

Šiais metais Balninkai, anot kultūros vadybininkės ir edukatorės Jurgitos Stalaušienės, švenčia saldžiąsias Kalėdas. „Daug kam šios šventės asocijuojasi su nykštukais, elniais, o juk pirmiausia tai yra ir saldumynų, mandarinų metas, kuriuos labiausiai dievina vaikai, - kalbėjo J.Stalaušienė. - Todėl Balninkai šiemet tampa saldusių šalimi ir kiekvieną į mūsų miestelį įvažiuojantį pirmiausia pasitinka pusnyse šviečiantys saldainiai.“ Anot pašnekovės, tuo saldumynų tema tik prasideda, nes šventėje,

(Nukelta į 5 psl.)

## SUBJEKTYVIAI

Tu gali būti pats geriausias, greičiausias, operatyviausias ir pilnas svarbios informacijos, kurią skubi perduoti prenumeratoriams - savo laikraščio skaitytojams, kuriems esi įsipareigojęs, nes jie pasirinko „Vilni“, kad žinotų, kas vyksta ir kuo gyvena kraštas, kuriame gyvena, bet. Ne viskas tik tavo rankose. Praėjusią savaitę redakcijos telefonai netilo - Joniškis, Alanta... - kraštai, kurių žmonės skambino ir skundėsi, kad nesulaukia „Vilnies“ nei jo išėjimo dieną, nei kitą. Kadangi mums pašto komunikacijos specialistų buvo patarta tokius skambučius peradresuoti bendroju telefonu, kur registruojami nusiskundimai dėl prenumeratos pristatymo sutrikimų, tą ir darėme. Nežinau, kiek mūsų skaitytojų ten skambino, registravo pranešimus apie nepristatytą „Vilni“, bet žinau, kad laikraštis vėlavo. Ir tam, beje, buvo ir objektyvių priežasčių - ir yra. Sniegas. Jis užvertė privažiavimus, kelius, atokias sodybas, kuriose laukiama laikraščio, pensijos, siuntinio, sveikinimo ar laiško, o gal ir prekės. Viskas vėluoja, nes ir seniūnijos bėgėgės prieš stichiją, kuri tam tikra prasme įkalino jau 21 - ojo amžiaus gyventojus, kuriems aptarnauti vis dar, o gal net labiau nei anksčiau, stinga technikos, resursų ir žmonių. Kiekvieno keliuko, privažiavimo, praėjimo tikrai seniūnijos su turimomis galimybėmis laiku nenuvalys, todėl ne vienoje vietoje kviesta pačius žmones eiti į taktą, imtis kastuvų, ūkininkus užvesti savus traktorių ir kitą techniką bei suskubti į pagalbą užpustytiems ir neprivažiuojamiems. Bet šiuokart ir vėl ne apie tai... Redakcijoje dirbu jau daugiau nei tris dešimtmečius, todėl lyginti, skaičiuoti, vertinti, atsižvelgdama į patirtis, galiu. Tad, žinodama, kiek buvo laiškininkų anuomet ir dabar, kaip jie ir kiek nešdavo spaudos į namus, kur leidiniai pasiekdavo netgi mažuosius skaitytojus, nekalbant apie suaugusiuosius, kurie prenumeruodavo ne po vieną ir net ne po du laikraščius ar žurnalus, dėl šiandieninės situacijos galiu tik apgailestauti. Laiškininkų gretos tiek susitraukė, kad jų darbo laikas nuo ankstyvo rytmečio išsiplėtė iki vėloko vakaro, nors jie ir aprūpinti automobiliais bei tapo mobilūs. Juk pamenate mūsų rubriką „Vilnis“ veja „Vilni“, kuomet iš pat ankstyvo ryto skubėdavome į pasirinktą kaimo pašto skyrių, kad pabendrautume su laiškininkais, kad pamatytume, kaip mūsų darbas iškeliauja pas skaitytoją... Juk anuomet vos ne kiekvienoje gyvenvietėje buvo pašto skyrius su keliais darbuotojais ir dar jo vadovu, o dabar liko gal tik po vieną laiškininką, kurio teritorija tapo sunkiai įvertinama dėl nutolusių vienkiemių ar kaimų. Tai - kaimiškojo rajono „privilegija“. Ir situacijos vietoje, kalbant apie rajono valdžią, politikus, niekas neišspręs... Paskambinę su skaitytojų priekaištais pašto atsakingiems darbuotojams, nuolat girdime tą pačią dainą - nespėjame, ar suprantame, bet žinome ir tai, kad žmogus laukia laikraščio, kad jis, vieną dieną nuspjovęs dėl nuolat vėluojančio pristatymo, nuspjovęs jo atsisakyti, kad tai tiesiogiai lemia mūsų, redakcijos, ateitį. Kas skaito laikraštį įdėmiai, prisimena, kokios reakcijos sulaukia iš pašto už neseniai buvusią publikaciją, kuomet rašiau apie prenumeratą ir galimybes tai padaryti redakcijoje. Prisipažinsiu, kad, pagrąsinus teismu, suglumau, juk rašiau, kaip ir dabar, viešai, neslaptaudama, be jokio noro veikti už nugaros, nes kitokio kreipimosi būdo, kaip tik tai daryti laikraštyje, nėra...

Iš Runionių kaimo skambinę mūsų skaitytojai penktadienio rytmetį dar neturėjo antradienio laikraščio. Į klausimą, ką mums daryt su senu laikraščiu, jeigu jį atneš po savaitės, atsako neturėjau. Man gėda. O svetima gėda dar sunkesnė. Juk savo darbą, nors ir tenka versti per galvą, kad laikraštis visuomet būtų pilnas naujienų, kurių, atvirai pasakius, dažnai sunku būna pririnkti, nes kaip ir niekas nevyksta, darom - pagal savo įsipareigojimus, jį atliekam laiku ir niekad nesakom, kad, ai, antradienio laikraščio neišleisim, gerai bus ir penktadienį - už abu... Ir nesiguodžiam, kad iš kada buvusio didžiulio kūrybinių darbuotojų kolektyvo likome tik dvi. Tai mūsų vidaus reikalas, mūsų rūpestis ir atsakomybė, kaip ir turėtų būti pašto, kuris taipogi pagal savo strategijas sumažino laiškininkų rajone būrį... O gal tai nelyginami dalykai?.. Sužinojusi atsakingos pašto darbuotojos už Molėtų krašte vykdomą laiškininkų darbą kontaktus, pasiskundžiau, kad ir kaip tai juokingai skamba, tiksliau, priekaištavau, išsakyčiau nuomonę, prisiminiau ir sutartinius dalykus. O ji, Rūta Igaunytė, iš karto pasidomėjusi, kas atsitiko Runionyse, perskambino ir atsiprašė, pažadėjo, kad laiškininkė pasistengs situaciją taisyti. Tapo šiek tiek lengviau. Vėl patikėjau...

Su Regina Liutkevičiene iš Joniško netrukus, matyt, tapsime bičiulėmis, nes pasikalbame kas savaitę - apie tai, kad jai, buvusiai, beje, laiškininkei, apmaudu, kai mato, kad dabartinė jos buvusios profesijos atstovė gyvenvietėje apsilanko, netoliese pensijas išmoka, o laikraščio jai neatneša. Moteris tvirtina, jog darbo specifiką žino, nes pati tai patyrusi, todėl nesupranta, kodėl laikraštis kas kartą vėluoja, juk kelias išvalytas, kliūčių iki pašto dėžutės kaip ir nėra... Iš pašto vėl girdžiu monologą, kaip sunku rasti darbuotojus, kaip nelengva atlikti darbą laiku, kai tiek sniego, kokie krūviai, darbuotojų kaita, jokių asmeniųjų nusistatymų ar piktybiškio laikraščio nenunešimo tikrai nėra... Žinau. Sukandu dantis, nes jau po nežinia kelinto tokio pokalbio nebepagalii išlikti mandagi. Juk mums jokių nuolaidų tas pats paštas netaiko - pavyzdžiui, mes ir toliau sėkmingai laikraštį vežame į Uteną tam, kad jį rytojaus dieną atvežtų atgal, nors kelias irgi ne iš gerųjų - nevēluojam, dargi sykais už logistikos centro durų valandžiukę pastovim, nes jis uždarytas, o informacijos, kada bus atidarytas - nebuvo... Bendrasis AB Lietuvos paštas telefonas tampa išsigelbėjimu tik tam, kad išgirstume, jog mūsų atsiprašoma už nepatogumus. O vairotojas stovi, valandos kapsi... Nesiskundžiu, bet rašau apie tai, kokios nelygiavertės sąlygos - lyg tarp skruzdės ir dramblio, jei pastarasis stovės ir nuo jo priklausoma skruzdė nejudės, lyg muzikanto ir šokėjo - pirmasis gros, tik tada antrasis šoks...

Tai tiek to pasikalbėjimo su skaitytojais, kurių, tikiu, yra ir bus. O ta pati Rūta prašė kreiptis į gyventojus, kad galbūt jie galėtų savo pašto dėžutes panėšėti iki pagrindinio kelio, kad laiškininkui lengviau būtų.

Ir dar - šiandien, t.y. antradienį, Joniško krašto skaitytojai „Vilnies“ negaus. Jis bus tik trečiadienį, nes, kaip mus informavo R.Igaunytė, to krašto laiškininkė pasiprašė vienos nedarbo dienos. Atsiprašau. Vėl už kitus... Artėja didžiosios metų šventės, turime būti geri ir atlaidūs. Toks metas. Stengiuosi.

Redaktorė

## Ledo čiuožykla Molėtuose jau veikia

Praėjusios savaitės pabaigoje išsiilgusieji žiemiškosios pramogos ant ledo ja jau galėjo džiaugtis. Jau spėjusi per kelerius savo gyvavimo



metus sulaukti populiarumo ledo čiuožykla prie Molėtų stadiono jau atkėlė savo „vartus“. Smagu tai, kad čia groja muzika, aikštelė apšviesta net iki 23 val.. Tad nemokama pramoga laukia entuziastų-ne tik čiuožėjų, bet ir ledo ritulio žaidėjų.

„Vilnies“ informacija

## Tradicinėje prieškalėdinėje akcijoje -dėmesys beglobiams

Rašėme apie akciją Molėtų Maximoje - „Kiekvieno gyvūno Kalėdos“, kviesdami visus prisijungti prie jos ir aukoti beglobiams gyvūnams. Ją organizavo nuolatinės šios akcijos iniciatorės molėtiškės Violetas, Dalia ir Džiuljeta, kurioms gelbėjo ir Molėtų gimnazijos savanorės Estrėja ir Agota, 2 dienas dalinusios skrajutes ir kvietusios pirkėjus aukoti. Ak-



(Nukelta į 7 psl.)

Vileta, Džiuljeta, Estrėja, Agota ir Dalia



## Linkėta nepamesti savųjų dviejų nosinių nelengvame globos kely...

Po dviejų pandemijos metų pertraukos Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namų salėje vėl buvo susirinkta į vaikų padėkos globėjams vakarą, kuriame bendrauta, dalintasi džiaugsmiais ir rūpesčiais, šypsotasi matant vaikų džiaugsmą, kuomet pas juos atvyko tikrų tikriausias Kalėdų senelis. Išskirtinai jautrų ir jaukų vakarą pradėjusi Vaikų savarankiško gyvenimo namų direktoriaus pavaduotoja socialiniam darbui Žydrūnė Vaidachovičienė, pasidžiaugusi galimybe susieiti draugėn, kalbėjo apie globą kaip galią pažinti ir puoselėti vaiką žengiant nelengvu globos keliu.

-Bendrame būryje mes galime pasidžiaugti, kad esame galingi.

Drąsiai galiu sakyti, kad mūsų globėjai turi super galią, nes reikia turėti daug stiprybės ir pasiryžimo eiti globos keliu, padėti vaikui užaugti, priimti jį į savo šeimą, suteikti jam stiprybės. Molėtų rajone šiuo metu yra 23 globėjų šeimos, kuriose auga trisdešimt globojamų vaikų, keletas vaikų gyvena bendruomeniniuose namuose laukdami šeimų, bet jie turi darbuotojus, kurie padeda augti ir žengti gyvenimo keliu, - kalbėjo Ž. Vaidachovičienė, paminėjusi, kad penkerių metų sukaktį jau švenčia ir Globos centras... - Prisimenu pradžių pradžią, kuomet man ir kolegei Janinai Siminkevičienei buvo patikėta mūsų rajone pradėti mokyti ir rengti būsimus globėjus ir itėvius, teikti jiems pagalbą. Prisimenu ir kaip pirmus žingsnius žengėme su būdinių globėjais, po to į mūsų komandą įsiliejo Laima, Aistė, Rita. Džiugu, kad šiandien turime stiprią globos centro specialistų komandą, o paslaugos pasiekiamos visiems rajono globėjams ir vaikams. Džiaugiuosi ir tuo, kad buriasi globėjų bendruomenė, kuri atvira paslaugoms, pagalbai, dalijimuisi. Esame labai stiprūs, o tai labai svarbu einant globos keliu...“

Globėjų vakaras turi ir savo tradiciją - apdovanoti globėjus. Šiomet



Sventinį vakarą vedė ir svečius pristatė Ž. Vaidachovičienė



Savanorės Rita ir Aleksandra darbavosi prie molberto



Į šventę su pačiais mažiausiais globotinais

išskirtinio dėmesio, šilumą padėkos žodžių ir stiprių apkabinimų nusipelnė 82 metų senjorė iš Laičių kaimo (Alantos s.) Kristina Matulionienė, kuri per savo gyvenimą užaugino ir išauklėjo 4 globotinius. Į šventę močiutę Kristiną palydėjo anūkas Jonas, jau bekremtantis mokslus Aukštaitijos profesinio rengimo centre. „Vilnies“ pakalbinta

žviri, energinga senjorė juokavo, kad gyvenimas taip susiklostė, jog pasenti nebuvo kada, o dabar, kai paskutinis anūkas tapo savarankiškas, širdis džiaugiasi didžiuliu vaikų pulku... Visada pozityvia, energinga ir spinduliuojančia gera nuotaika, norėjimu bendrauti senjorę sveikino ir apdovanojimą iškė šventėje dalyvavęs rajono meras Saulius Jauneika, visiems globėjams linkėjęs sėkmės, o vaikams - mažų ir didelių pasiekimų. Puikų koncertą susirinkusiems dovanojo jaunasis armonikierius Oskaras Vaškevičius, kuris groja armonika ir lanko Menų mokyklos muzikos skyrių nuo pradinė klasių. Vaikino gebėjimus pa-



Už dalyvavimą renginiuose dėkota Oskarui



Apdovanojimą pelniusi globėja Kristina į šventę atvyko su anūku Jonu

stebėjo ir į muzikos kelią atvedė mama Svetlana Lesinskienė... Daugiau iš klausos negu iš natų grojančiam Oskarui įteikta padėka už dalyvavimą globos centro renginiuose. Viso renginio metu prie molberto besidarbavusiai savanorei Ritai Girdžiūskai, žadinančiai meną vaikuose ir savanoriaujančiai Molėtuose padėką teikė Savarankiško gyvenimo namų direktorius Marius Baltuška, paminėjęs, kad savanorių būrys tik didėja. Taip pat padėkos buvo skirtos savanorėms Aušrai Ratkytei ir Simonai Lukošienei bei renginyje talkinusiai Aleksandrai, o renginio metu sukurtas paveikslas tapo dovana Utenos apskrities vaiko teisių

apsaugos Molėtų skyriaus vadovui Vidui, sakiusiam, kad į šią instituciją einama kaip į svečius. Jis dėkojo žmonėms, pasirinkusiems gyvenimą sieti su globa... Gražaus sambūrio pabaigoje Ž. Vaidachovičienė priminė istoriją, kai vaiko, kuris nešiojosi dvi nosines, buvo paklausta, kam jos jam dvi, šis atsakė, kad „viena – nosiai nusišluostyti, o kita – nušluostyti ašaras tiems, kurie verkia...“ „Linkime niekada nepamesti savųjų dviejų nosinių nelengvame globos kelyje, o šį ka-

lėdinį laikotarpį lai nestinga džiaugsmo, šilumos, jaukumo namuose ir širdyse,“ -linkėjo globėjams įstaiigos direktoriaus pavaduotoja kartu su kolege Janina dalindamos globėjams vaikų rankomis sukurtas dovanėles, kviesdamos pratęsti bendravimą vaišinantis arbata, o vaikams džiūgaujant sulaukus Kalėdų senelio... „Vilnies“ informacija

MAŽA ERKĖ – DIDELĖS PROBLEMOS

### MAŽA ERKĖ – DIDELĖS PROBLEMOS

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (NVSC) Utenos departamento Molėtų skyrius informuoja, kad Molėtų rajone per šiuo metų lapkritį registruoti 3 niežų atvejai. Du iš jų - ugdymo įstaigoje. NVSC Utenos departamento Molėtų skyrius primena, kad užsikrėsti niežais gali bet kas, tačiau labiausiai pažeidžiamomis grupėmis laikomi vaikai bei vyresnio amžiaus asmenys. Daugiausia atvejų pasitaiko rudens ir žiemos laikotarpiais.

Niežai – tai užkrečiama parazitinė odos liga, kuriuos sukelia niežinė erkė, vos matoma paprasta akimi. Susirgimą šia odos liga lemia gyvenimo būdas ir buitinės sąlygos. Niežinės erkės neskraido, nešokinėja, jos gali šliaužti šilta žmogaus oda, todėl užsikrečiama gyvenamojoje aplinkoje, ugdymo įstaigose, ligoninėse, globos namuose, kalėjimuose, kai neišvengiama prisilietimų prie kitų asmenų odos, asmeninių kūno priežiūros priemonių, drabužių, namų apyvokos daiktų ar patalynės.

Inkubacinis niežų laikotarpis, laiko trukmė nuo niežinės erkės įsikverbimo

(Nukelta į 5 psl.)

### Archyvų paslaugos reikalingos ir modernių technologijų amžiuje

(Atkelta iš 2 psl.) mokyklos baigimo atestatų ar diplomų, tačiau jie mūsų archyve nėra saugomi. Be to, kas jau paminėta, Utenos filiale saugomi Molėtų rajono liaudies ir apylinkės teismų, Molėtų valstybinės notarinės kontoros dokumentai, rajone veikusių kultūros ir švietimo įstaigų dokumentai, rajono centrinės ligoninės, statistikos skyriaus, vartotojų kooperatyvo ir kitų įstaigų dokumentai.

Dokumentus, kurių peržiūra nėra ribojama dėl asmens duomenų apsaugos, iš anksto užsiregistravus, galima užsisakyti ir peržiūrėti archyvo skaitykloje. Šia paslauga noriai naudojasi istorikai, kraštotyrininkai, studentai, ieškodami informacijos apie esamus ar jau tik istorijoje likusius kaimus ir jų gyventojus, kolūkių kontoromis ar grūdų sandėliais sovietmečiu paverstus dvarus ar maldos namus, apskrities miestų ir miestelių žydų bendruomenes, besidomintieji savo šeimos ar giminės istorija. Čia skaitytojai gali pasklaidyti ir kelių dešimtmečių senumo „Vilnies“ pirmtako – rajono laikraščio „Pirmyn“ – komplektus.

Archyve taip pat yra rengiamos edukacinės ekskursijos. Birželio 9-ąją, minint Tarptautinę archyvų dieną, kasmet organizuojami Atvirų durų dienų renginiai, į kuriuos mielai kviečiame ir molėtiškius.

Bendrojo lavinimo mokyklų mokiniams vedame netradicines istorijos pamokas archyve. Čia jie supažindinami su Lietuvos archyvų sistema, elektroninėmis dokumentų paieškos sistemomis, su archyvo (filialo) veikla, apžvelgiama saugomų dokumentų įvairovė ir galimybės jais naudotis. Mokiniai gali apžiūrėti įdomesnių dokumentų pavyzdžius, apsilankyti dokumentų saugyklose.

**Parengė Sigita SADAUNIKIENĖ, Vilniaus regioninio valstybės archyvo Utenos filialo vyriausioji specialistė**

### Sporto centro savanorės

Viena iš Molėtų rajone akredituotų įstaigų, galinčių priimti savanorius, yra Molėtų kūno kultūros ir sporto centras, kuris savanorius priima jau nuo praėjusių metų. Pernai buvo sulaukta vieno savanorio, o šiemet šioje judrioje ir dinamiškoje įstaigoje savanoriauja trys Molėtų gimnazistės: Augustė Kerulytė, Andrė Machovskytė ir Eligija Mackevičiūtė. Merginų darbu labai patenkintas kuratorius sporto centro metodininkas Martynas Žala kalbėjo, kad nors merginos pradėjo



Martyno Žalos nuotrauka

(Iš kairės) Andrė, Eligija ir Augustė

tuką su pliusu: „Augustė išmoko ir rašo krepšinio bei rankinio rungtynių protokolus, išmoko vesti statistiką. Ji labai gelbėja moksleivių čempionatuose, „Vilnies“ krepšinio turnyre ir kitų varžybų metu. Džiaugiuosi, kad Augustė visada, kai reikia pagalbos, padeda, nesvarbu, kad varžybos vyksta vėl vakarą ar savaitgalį. Andrė ir Eligija talkina besidarbūdamas socialiniame tinkle, viešina mūsų renginius, kalbina Molėtų r. KKSC grupių kapitonus, trenerius, parengia video... Joms teko kalbinti ir „Vilnies“ turnyro krepšininkus. Merginos daug prisidėjo prie organizuoto pirmo CSGO turnyro“. Pasak Martyno Žalos, labai smagu, kad savanorės ir pačios imasi iniciatyvos, siūlo idėjas.

„Vilnies“ informacija



## MAŽA ERKĖ – DIDELĖS PROBLEMOS

(Atkelta iš 4 psl.)

iki pirmų požymių pasireiški-  
mo, gali būti įvairus - viduti-  
niškai – 8–12 dienų. Sergantys  
sis platina ligą ir gali užkrėsti  
kitus nuo pat užsikrėtimo prad-  
žios dar nepasireiškus ligos  
simptomams. Pagrindinis nie-  
žų požymis – niežėjimas, kuris  
labiausiai vargina nakties me-  
tu, žmogui atsigulus ir sušilus.  
Neretai atsiranda bėrimas pa-  
pulėmis arba pūslelėmis. Pas-  
tarasis yra labiau būdingas  
vaikams.

Dažniausiai niežinių erkių pa-  
žeidžiamos vietos – tarpupirš-  
čiai, šoniniai pirštų, lenkiamie-  
ji riešų, tiesiamieji alkūnių pa-  
viršiai, pažastys, mentės, juos-  
muo, pilvo sritis, sėdmenys,  
tiesiamieji kelių paviršiai, apa-  
tinė sėdmenų, užpakalinė šlau-  
nų dalis, lateraliniai pėdų pa-  
viršiai bei padai. Nugaroje bė-  
rimų aptinkama retai, o galvos  
odoje – tik mažiems vaikams.  
Niežų gydymas nėra sudėtin-  
gas. Gydymui skiriami tepalai  
arba emulsijos odos tepimui.  
Svarbu paminėti, kad gydo-  
mas ne tik sergantis, bet ir  
su juo artimai kontaktavę as-  
menys. Ligos įmanoma iš-  
vengti, jei laikomasi tinkamų  
asmenų higienos taisyklių – re-  
guliariai plaunamos rankos,

prausia-  
m a s i,  
naudoja-  
mi indivi-  
d u a l ū s  
k ū n o  
priežiūros  
reikme-  
nys, kei-  
č i a m i  
apatiniai  
drabužiai,  
patalynė;  
aplinki-  
niams rizi-  
ka susirg-  
ti niežais  
sumažėja,  
jeigu šia  
liga ser-  
gantis as-  
muo turi  
a t s k i r ū  
miegamą-  
ją vietą,  
patalynę,  
r a n k -  
šluostį.

Pataria-  
ma nesig-  
dydyti  
patiesms,  
paskirti  
gydymą  
turi gydy-  
tojas, nes  
erkes nai-  
kinantys  
prepara-  
tai yra  
stiprūs  
cheminiai  
junginiai,  
todėl ne-  
tinkamai  
juos var-  
tojant ga-  
lima su-  
kelti odos  
sudirgini-  
mą.

Ramutė  
URBA-  
NAVI-  
ČIENĖ



### Inturkėje – Adventinis vakaras



viams su meile pado-  
vanojo po simbolinę  
dovanėlę. Vakarų aki-  
mirkas atminčiai sulai-  
kė fotografas Algimantas Pečiukaitis, už  
šviesos efektus kūrė  
Jonas Pelakauskas.

Dalia ŽIČKIENĖ

### Eglutė sužibo Balninkuose

(Atkelta iš 3 psl.)

kuri nualmėjo praėjusį penktadie-  
nį susibūrusiems į Eglės įžiebimą,  
siūlyta dalyvauti loterijoje be  
laimėjimų, tad išlošta ir kelionė į su-  
kurtąsias „Ledo šalį“ ir saldainių bei  
šokolado fabrikus, kalėdinė vakarie-  
nė, pasimatyta su Kalėdų seneliu,  
kuris suskubo su dovanomis bei siū-  
lė įvairius žaidimus, nuskambėjo Jur-  
gitos ir Vilijos atliekamos dainos, o  
saldžiąsias Kalėdas dar bandyta pa-  
jausti ir rankomis apčiuopiant pasiū-  
lytą saldėsį.

Šventės būta bendruomeniškos ir  
labai šiltos, o kai sutvisko natūrali  
čia pat aikštėje auganti ir visų puo-

**Gražiausių metų leiski palinkėti,  
Te niekadros nebus rudens.  
Pavasariai tebus  
džiaugsmu nusėti,  
Ir laimė širdyje gyvens.  
Giedrų dienų Tau linkime,  
Daug sukakčių dar švęst,  
Ilgų ilgiausių metų  
Ir laimėj bei džiaugsme gyvent.  
VILIŲ RAMEIKĄ, gyvenantį  
Mackonių kaime, gražaus  
60-ojo jubiliejaus proga  
sveikina ir linki stiprios sveikatos,  
geros nuotaikos ir didžiulės sėkmės  
sesuo Onutė su vyru Feliksu**



simbolį - kiškį, prasidėjo stebuklo  
laukimas...

„Vilnius“ informacija

selėjama eglė, pasitelkus kitų metų



## AR MATAI, KAIP PASIKEITĖ MOLĖTAI? IŠTRAUKA IŠ NUGALĖTOJOS ISTORIJS

Molėtai yra vienas iš populiariausių Lietuvos kurortų, kuri tikrai žino kiekvienas lietuvis. Džiugu, jog šis kurortinis miestelis vertina savo išskirtinius gamtos objektus, tačiau nepamiršta dėmesio skirti ir infrastruktūrai, bendruomenės poreikių tenkinimui.

2018 m. buvo atnaujinta Molėtų estrados teritorija. Projekto tikslas buvo didinti esamos infrastruktūros pritaikymą, sudaryti galimybes plėsti kultūrinių paslaugų asortimentą, gerinti jų kokybę, mažinti kultūrinio sezono įtaką o rganizuojant kultūrinės veiklas lauke.

Atnaujinta estrada tapo patrauklia vieta laisvalaikiui ir renginiams, traukiančią ne tik Molėtų gyventojus, bet ir turistus. Toks pokytis mūsų mieste, turbūt, būtų neįsivaizduojamas be Europos Sąjungos lėšų.



- 1 vieta. Neringa Blaužytė, Molėtai
- 2 vieta. Algirdas Meilus, Molėtai
- 3 vieta. Kristina Grigalavičiūtė, Molėtai





# Televizijos programa

**ANTRADIENIS**  
Gruodžio 20 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Pagalbos šaukimas  
09:40 Komisaras Rek-sas  
10:30 Paskutinis pėdsakas  
11:15 Euromaxx (trumpas)  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Kalėdų kalendorius 2022  
12:05 Nepaliesta Korėja  
13:00 Gyvenk kaip galima švariau  
13:30 Gamtininko užrašai  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:30 Kalnų daktaras  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 (Ne)emigrantai  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:30 Karys  
22:30 Kalėdų kalendorius 2022  
22:35 Dviračio žinios  
23:05 Belgravija  
23:55 Komisaras Rek-sas

**LNK**  
06:30 Tomas ir Džeris  
07:00 Turtuolė varguolė  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Monikai reikia meilės  
11:00 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Būk mano saulė  
15:30 Lemties paslaptys  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Bus visko  
21:00 Rimti reikalai  
21:30 Žinios  
22:30 Neįmanoma misija. Slaptoji tauta  
TV 3  
06:35 Triukšmingi namai  
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės  
07:45 Karštai su tv3.lt  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Bjaurusis ančiukas  
12:00 Nuodėminga žemė  
14:00 Meilė ir pinigai  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu  
20:00 Prieš srovę  
21:00 Moterys meluoja geriau  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Rizikinga erzinti diedukus

**BTV**  
06:00 Kalnietis  
07:00 Mano virtuvė geriausia  
08:25 44-as skyrius  
09:25 Šuo  
10:35 CSI. Kriminalistai  
11:35 Mentalistas  
12:30 Kalnietis  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
14:50 44-as skyrius  
15:55 Šuo  
17:00 Info diena  
17:30 Mentalistas

18:30 CSI. Kriminalistai  
19:30 FTB  
20:30 Pričiupom!  
21:00 Aukštis  
22:50 Pasaulinis karas  
TV 6  
06:35 Havajai 5.0  
07:30 Nuogi ir įbauginti  
08:30 Lombardų žvaigždės  
09:00 E- gasas dugnas  
09:30 Moderni šeima  
10:30 Simpsonai  
11:30 Vedęs ir turi vaikų  
12:30 Britanijos talentai  
13:00 Žaidimų žaidimas su Ellen  
14:00 Nuogi ir įbauginti  
15:00 CSI kriminalistai  
16:00 Havajai 5.0  
18:00 Moderni šeima  
19:00 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Išlikimas Aliaskoje  
21:00 Netobuli genai  
22:00 Šešios kulkos  
TV 1  
06:05 Kalėdų dovana  
08:00 Uždraustas vaizdas  
09:00 Sužeista širdis  
10:05 Alpių gelbėtojai  
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius  
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu  
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:20 Tobuli nusikaltimai  
15:35 Anupama  
16:45 Šeimyninės melodramos  
17:45 Sužeista širdis  
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius  
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Sebastjanas Bergmanas. Mirties pėdsakai. Mirtys sidabro kasykloje  
22:55 Užjūrio detektyvai  
Lietuvos ryto TV  
06:30 Reali mistika  
07:30 Švarūs miestai  
08:00 Neišsižadėk  
09:00 Vieno nusikaltimo istorija  
10:00 Pėdsakas  
11:00 Paslaptys  
12:00 Sveikatos kodas  
13:00 Nauja diena  
14:00 Teisingumo agentai  
15:00 Reali mistika  
16:00 Reporteris  
16:30 Lietuva tiesiogiai  
17:00 Likimo vingiai  
18:00 Reporteris  
18:30 Neatrasta Rusija  
19:00 Pėdsakas  
20:00 Reporteris  
20:50 Aiškiaregė  
21:25 Paslaptys  
22:30 Reporteris  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 Neatrasta Rusija  
TV 8  
06:25 Į sveikatą!  
07:00 Svajonių ūkis  
07:30 Kung fu panda. Meistrų paslaptys  
08:00 TV Pagalba  
09:50 Paprasti Džeimio Oliverio kalėdiniai patiekalai  
10:50 Kalėdos Greislen-de  
12:35 Kalėdų džiaugsmas  
14:20 Nostalgiškos Kalėdos  
16:10 Kalėdų klubas  
18:00 Palikimas  
20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys

20:30 Šunyčiai patruliai  
21:00 Kalėdos pilyje  
22:55 Palikimas

**TREČIADIENIS**  
Gruodžio 21 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Pagalbos šaukimas  
09:40 Komisaras Rek-sas  
10:30 Paskutinis pėdsakas  
11:15 Euromaxx  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Kalėdų kalendorius 2022  
12:05 Nepaliesta Korėja  
13:00 (Ne)emigrantai  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:30 Kalnų daktaras  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 1 000 pasaulio stebuklų  
20:30 Panorama  
21:30 Lietuva kalba  
22:30 Kalėdų kalendorius 2022  
22:35 Dviračio žinios  
23:05 Belgravija  
23:55 Komisaras Rek-sas

**LNK**  
06:30 Tomas ir Džeris  
07:00 Turtuolė varguolė  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Monikai reikia meilės  
11:00 Bus visko  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Būk mano saulė  
15:30 Lemties paslaptys  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou  
21:00 Rimti reikalai  
21:30 Žinios  
22:30 Įsibrovėlis  
TV 3  
06:35 Kasagrandes  
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės  
07:45 Prieš srovę  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Bjaurusis ančiukas  
12:00 Nuodėminga žemė  
14:00 Meilė ir pinigai  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu  
20:00 Gero vakaro šou  
21:00 Moterys meluoja geriau  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Ponas ir poniasmitai

**BTV**  
06:00 Kalnietis  
07:00 Mano virtuvė geriausia  
08:25 44-as skyrius  
09:25 Šuo  
10:35 CSI. Kriminalistai  
11:35 Mentalistas  
12:30 Kalnietis  
13:30 Mano virtuvė geriausia

riausia  
14:50 44-as skyrius  
15:55 Šuo  
17:00 Info diena  
17:30 Mentalistas  
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:00 Kurskas  
23:20 Aukštis  
TV 6  
06:30 Havajai 5.0  
07:30 Nuogi ir įbauginti  
08:30 Lombardų žvaigždės  
09:00 Vienam gale kablys  
09:30 Moderni šeima  
10:30 Simpsonai  
11:30 Vedęs ir turi vaikų  
12:30 Britanijos talentai  
14:00 Nuogi ir įbauginti  
15:30 Lombardų žvaigždės  
16:00 Havajai 5.0  
18:00 Moderni šeima  
19:00 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Išlikimas Aliaskoje  
21:00 Netobuli genai  
22:00 Non-Stop  
TV 1  
06:05 Paskutinė galimybė Kalėdoms  
08:00 Uždraustas vaizdas  
09:00 Sužeista širdis  
10:05 Alpių gelbėtojai  
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius  
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu  
13:20 Įstatymas ir tvarka. Spec. tyrimų skyrius  
14:20 Tobuli nusikaltimai  
15:35 Anupama  
16:45 Šeimyninės melodramos  
17:45 Sužeista širdis  
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius  
20:00 Įstatymas ir tvarka. Spec. tyrimų skyrius  
21:00 Sebastjanas Bergmanas. Mirties pėdsakai. Mirtys sidabro kasykloje

Kalėdų varpeliai  
10:45 Pabėgęs per Kalėdas  
12:30 Nežmirštamos Kalėdos

14:15 Šventinis pasimatymas  
16:10 Kalėdos Plazos viešbutyje  
18:00 Palikimas  
20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys  
20:30 Šunyčiai patruliai  
21:00 Kalėdinių eglučių alėja  
22:55 Palikimas

**KETVIRTADIENIS**  
Gruodžio 22 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Pagalbos šaukimas  
09:40 Komisaras Rek-sas  
10:30 Paskutinis pėdsakas  
11:15 Mokslo ekspresas  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Kalėdų kalendorius 2022  
12:05 Borneo. Senovės rojus  
13:00 1 000 pasaulio stebuklų  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:15 Ist Endo seserys  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Svečiuose Nomedas  
20:30 Panorama  
21:30 Nuomonę ant stalo!  
22:30 Kalėdų kalendorius 2022  
22:35 Dviračio žinios  
23:05 Belgravija  
23:55 Komisaras Rek-sas

**LNK**  
06:30 Tomas ir Džeris  
07:00 Turtuolė varguolė  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Monikai reikia meilės  
11:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Būk mano saulė  
15:30 Lemties paslaptys  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Bučiuoju. Rūta  
21:00 Rimti reikalai

21:30 Žinios  
22:30 Riešutų kremas erelis

**TV 3**  
06:00 Legend apie Korą  
06:35 Kasagrandes  
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės

**EUGENIJAUS RINKEVIČIAUS DUOBKASIŲ KOMANDA**  
Profesionalios, kokybiškos, išlaikančios tradicijas paslaugos.  
Tel. 8684 03031

sios gaudynės  
07:45 Gero vakaro šou  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Bjaurusis ančiukas  
12:00 Nuodėminga žemė  
14:00 Meilė ir pinigai  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Dėmesio centre  
20:00 Farai  
21:00 Moterys meluoja geriau  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Viskas tik prasi-deda

**BTV**  
06:00 Kalnietis  
07:00 Mano virtuvė geriausia  
08:25 44-as skyrius  
09:25 Šuo  
10:35 Iškvietimas  
11:35 Mentalistas  
12:30 Kalnietis  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
14:50 44-as skyrius  
15:55 Šuo  
17:00 Info diena  
17:30 Mentalistas  
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:00 Šeštoji diena  
23:25 Kurskas  
TV 6  
06:30 Havajai 5.0  
07:30 Nuogi ir įbauginti  
09:00 Praeities žvalgas  
09:30 Moderni šeima  
10:30 Simpsonai  
11:30 Vedęs ir turi vaikų  
12:30 Britanijos talentai  
13:00 Žaidimų žaidimas su Ellen  
14:00 Nuogi ir įbauginti  
15:00 CSI kriminalistai  
16:00 Havajai 5.0  
18:00 Moderni šeima  
19:00 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Išlikimas Aliaskoje  
21:00 Naktinis vadybininkas  
22:00 Babilonas  
TV 1  
06:05 Kalėdos užėjoje  
08:00 Uždraustas vaizdas  
09:00 Sužeista širdis  
10:05 Alpių gelbėtojai  
11:05 Kriminalinių tyri-

12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu  
13:20 Įstatymas ir tvarka. Spec. tyrimų skyrius  
14:20 Tobuli nusikaltimai  
15:35 Anupama  
16:45 Šeimyninės melodramos  
17:45 Sužeista širdis  
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius  
20:00 Įstatymas ir tvarka. Spec. tyrimų skyrius  
21:00 Sebastjanas Bergmanas. Mirties pėdsakai. Mirtys sidabro kasykloje

Dėl DARIAUS VIDŽIŪNO mirties nuoširdžiai užjaučiame tėvelius ir visus artimuosius.  
UAB "Molėtų šiluma" kolektyvas

Skaudžios netekties ir gilaus sielvarto valandą tariame pačius nuoširdžiausius užuojautos žodžius Henrikui Marcinkevičiui dėl brolio mirties.  
E. Bačiulienė, E. Gaižauskienė, A. Pelakauskienė

Į paskutinę gyvenimo kelionę palydėjome mums labai brangų žmogų – Žmoną, Mamą, Močiutę VIDĄ LAURINAVIČIENĘ. Tai begaliniai skaudžios akimirkos, kuomet netektis prislegia, sugniuždo ir atima tiek daug, kad aplinkui pasidaro tuščia ir nyku... Bet gyvenimas žmogui dovanuoja ir tuos, kurie sunkiausiomis akimirkomis dalinasi gėla, paguodžia, apkabina, dalyvauja bendroje maldoje, ištisia pagalbą ranką. Ačiū visiems – artimiesiems, bendradarbiams, draugams, kaimynams, buvusiems bendramoksliams, monsinjorui Kęstučiui Kazlauskui, kad buvote kartu su mumis tuomet, kai labiausiai to reikėjo.  
Ji visuomet išliks mūsų širdyse ir prisiminimuose...  
Vyras, dukra, sūnus

**AMŽINYBĖ**  
LAIDOJIMO NAMAI  
VILNIAUS G 13 (IŠ KAPINIŲ PUSĖS), MOLĖTAI  
+370 66 089475 DIRBAME VISĄ PARĄ  
VISOS LAIDOJIMO PASLAUGOS



Gruodžio 23d. 18.00 val.  
Molėtų kultūros centro foje

Vaivos Datenytės  
rečitalis

**Muzika namuose**

Akompanuoja  
Lina Burbaitė - Vaitkuvienė

M.K.C.  
2022 m.



**KALĖDINIAI KĖNIAI**




**Sakalo g. 2, Molėtai  
(aikštelė prie PC Maxima)  
Tel. 8600 66004**

**PREKIAUJAME NAUJOMIS  
IR DĖVĖTOMIS:**

- \* antklodėmis;
- \* pagalvėmis;
- \* patalynės komplektais;
- \* rankšluosčiais;
- \* mikrofibros pašluostėmis.

**Šiuo metu turime ir šventinių prekių: MUS RASITE:**  
rankšluosčiai ir kojines su zuikio **Amatų g. 3A, Molėtai**  
metams skirtomis iliustracijomis. **Tel. +370 601 91989**



AELITA ŠIKŠNIENĖ INFORMUOJA, KAD ATLIEKA  
KADASTRINIUS MATAVIMUS.

1. Žemės sklypo projektinis Nr. 1046-3, esančio Bitėnų k., Giedraičių sen., Molėtų r. sav. Besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6244/0004:0197 (Bitėnų k., Giedraičių sen., Molėtų r. sav.) bendrasavininko V. R. ar jo įgaliotą asmenį prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a), Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo.

Papildoma informacija telefonu 8614 98059

**REIKALINGA**

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis.  
Tel. 867596432

**KREISEL**

Lietuvos - Vokietijos  
UAB „Kreisel Vilnius“  
darbu gamykloje, esančioje DUBINGIŲ  
mst., Molėtų r., skubiai ieško:

**OPERATORIAUS (-ės)**  
Darbo aprašymas:  
• Sausųjų statybinių mišinių gamyba;  
• Pagamintos produkcijos sandėliavimas;  
• Kitų darbo funkcijų vykdymas.

**Reikalavimai kandidatui:**  
• Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;  
• Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

**Bendrovė siūlo:**  
Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

**Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuojama atvykimas į darbą ir iš darbo.**

**Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.**

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija.  
Kreiptis tel. +37061694085  
Tomas, Molėtai

Reikalinga virėja (-as) „Gintaro barui“. Atlyginimas nuo 7 €/val.  
Tel. 8650 41777

**REIKALINGA PJŪKLININKAI BOKURO GAMYBAI.**  
TEL. 8611 13265

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

**KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI.** Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrėjimas, skardinimas, židinių statyba. Patirtis 20 m.  
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA.** Tel. 8694 40735

ieškau žmogaus, kuris galėtų padėti šeimai surasti sklypą prie ežero su parkrante arba sodybą. Dosniai atsilyginsiu.  
Tel. +370 600 73774

**Geriausia dovana- krašto laikraščio "Vilnis" prenumerata!**



| Su pristatymu į namus: | 1 mėn. | 3 mėn. | 6 mėn. | DAUGIAU INFORMACIJOS:<br>EL.P. REKLAMA@VILNIS.LT,<br>TEL.: 865244882,<br>860473881 |
|------------------------|--------|--------|--------|--|
| Atsiimant patiemis:    | 9€     | 27€    | 50€    |  |
|                        | 6€     | 18€    | 36€    |  |

Užsiprenumeruoti laikraštį su pašto paslauga ir be pristatymo galite "Vilnies" redakcijoje, atsiimti redakcijoje ir parduotuvėse: "Skrydis" (J. Janonio ir Melioratorių g.), "Jovaras", "Rūta", "Alantos dvaras".

**DRAUGAUKIME IR 2023 METAIS!**

**Tradicinėje prieškalėdinėje akcijoje - dėmesys beglobiams (Atkelta iš 3 psl.)**

cijos metu paaukota 101Eur, iš aukų dėžučių: 133Eur - MO PIZZA-KEBAB ir 36,35 Eur - "Voveriuko krautuvėlė". Džiuljeta dar laimėjo radijo laidoje - 56 Eur O kiek dar paaukota visokio kitokio gėrio. Už visa tai Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugija skraidina padėkas visiems prisidėjusiems. Juk jie globoja ir mūsų rajono beglobius gyvūnėlius. Smagu, kad savyje randame atjautos ir šilumos tiems, kurie savimi pasirūpinti bejėgiai.

"Vilnies" informacija

**Eglės įžiebimas Giedraičiuose**

Penktadienio vakarą Giedraičių miestelio centre netrūko šventinio šurmūlio. Prie Kalėdinės Eglutės susirinkusius didelius ir mažus su artejančiomis gražiausiomis metų šventėmis sveikino renginių organizatorė V. Korolkovienė, seniūnas V. Nalivaika, bendruomenės pirmininkė J. Gobienė. Seniūnas su visais šventės dalyviais įžiebė Kalėdų eglę, dangų nušvietė įspūdingas šventinis fejerverkas. Kad vaikams nebūtų il-

gu laukti Kalėdų Senelio ir Snieguolės, visus linksmino renginių organizatorė su trole. Susirinkusieji buvo įtraukti į ratelius žaidė žaidimus, šoko, vaišinosi karšta arbata, kava, saldumynais. Vėliau sulaukta ir Kalėdų Senelio su Snieguole...

O po įspūdingos švenčių pradžios už ją nuoširdžiai dėkojama Vėrai Prilypai už nuostabią eglutę, Giedraičių seniūnijai, seniūnui Viliui Nalivaikai ir Artūriui Valančiui už eglės atveži-

mą, pastatymą, papuošimą, girdančias; Giedraičių gimnazijos dailės mokytojai Ninai Kravčenko už nuostabią idėją ir jos įgyvendinimą gaminant žaisliukus bei visiems, kurie gamino papuošimus padėjo papuošti; UAB "Pirotechnikos gaminiai" direktoriui V. Butrymui už fejerverkus; Giedraičių bendruomenės centrui už saldžias dovanėles, Virginijai Bepaliovienei, Iriai Guobienei, Kalėdų Seneliui, Snieguolei, Rolandui Jarukui - už įspūdingas roges ir visiems kitiems.

**Molėtu krašto laikraštis vilnis**  
S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 info@vilnis.lt  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**VADYBININKĖ**  
Ieva LAURINAVIČIENĖ -  
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 865244882  
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,  
LT-28198 Utena

Tiražas 1896 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022**

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamė el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Āgaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
8 611 47 814,  
8 800 08 801  
ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, taktorius.  
Tel. 8673 50446

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.  
Tel. 8627 88992

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"**  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.  
Tel. 8622 09326

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

**TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE**  
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto.  
Sėkmingai dirbame nuo 2001 m.  
8-62-62-63-63  
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.  
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.  
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.  
Tel. 8646 47841

Skubiai pirkis butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.  
Tel. 8608 44340

8 698 51269  
www.namude.lt  
**NAMUDE FIRMA**  
**PREKIAUJAME:**  
• Namais  
• Sodybomis  
• Butais  
• Žemės sklypais ir kt.  
Skubiai perkame Jūsų nekilnojamą turtą.  
Teikiame tarpininkavimo paslaugas.

Pirkčiau namą ar sodybą gyvenimui šalia Molėtų ar Labanoro regioniniame parke.  
Tel. 8679 63833

**UAB „UTENOS MIŠKAI“**  
**BRANGIAI PERKA MIŠKUS**  
8 629 80 629  
ATSISKAITOME IŠ KARTO

1 kv. cm reklamos - 0,40 Eur + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - tik 3 eurai

**PARDUODA**

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas).  
Tel. 8656 67823

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.  
Tel. 8652 44881

Parduodu MTZ-50, MTZ-82 traktorius dalimis, 2 ir 3 korpusų plūgus, kultivatorių, avizas.  
Tel. 8655 05993

**PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠ. ATVEŽA.**  
Tel. 8618 81542

Parduodu kviečius, miežius (gali sumalti ar sutraiškyti). Kelių ir aikštelių sniego valymas traktoriais. Tel. 8622 46732

**UAB „DZITVA“**  
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330

10 ha sklypas Suginėčių s., Lolūčių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Bulvės: vineta, gala, wega, romano, laura, mėlynoji žvaigždė, kopūstai, kitos daržovės į namus ištikus metus. Tel. 8680 37227

PARDUODAME svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r.

Tik pagal užsakymą tel. 8698 02399

PARDUODU MTZ kultivatorių, dideles akėčias, 2 korpusų plūgą, T-25 nedidelio traliuko rėmus su ratais, 6 t priekabos ašį, sausą ir plėvelėje šieną, malkas. PERKU avis ir ėriukus.  
Tel. 8673 67488

Medžiotojų, ūkininkų dėmesui! Parduodami sausi kukurūzai, avižos, miežiai, kviečiai, žirniai.  
Tel. 8650 78206

Parduodu rąstinę sodybą Andrulėnų k., Molėtų r.  
Tel. 8600 39005

Žiediškės kaime parduodu sodybą. Namas mūrinis, 4,62 ha žemės sklypas. Kaina - 85000 €. Tel. 8600 94298

Parduodame KIAULIENOS SKERDIENĄ puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina -3,65 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame BRIKETUS. Kaina - 390 €/paletė.  
Tel. 8607 12690

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Atvežu. Tel. 8678 26552

**TIGMIS**

- Statybinė mediena
- Vidaus ir lauko dailylentės
- Grindinės, terasinės lentos
- Pirties mediena
- Tiesmetriniai gaminiai
- Pjuvenų briketai, granulės
- Tvirtinimo elementai
- Medienos impregnantai
- Transporto paslaugos

**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodamas 4 kambarių butas Mechanizatorių g., Molėtuose (2 aukštas, renovuotame name). Teirautis nuo 18 iki 20 valandos.  
Tel. 8618 20762

Parduodu žieminius kviečius. Atvežu.  
Tel. 8686 03343

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.  
Tel. 8648 27575

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Idėklų montavimas. Pristatomi kaminai.  
Tel. 8601 91368

**KASAME** tvenkinius, **FORMUOJAME** kelius, **ATLIEKAME** kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

KEIČIU 5 ha žemės sklypą Suraižos k., Suginėčių s. (ribojasi su upe, šalia Želvos ežeras) į sodybą arba butą Molėtų mieste ar rajone su priemoka ir galimos statybos.  
Tel. 8650 91196

**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**

**GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!**

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762  
info@kasam.lt www.kasam.lt

**PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!**

**EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU**  
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdingą lektant miško keliukais!

**DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS**  
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!

www.dazasvydismoletai.lt  
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 860 173284

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA ATLIEKAME:** žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.  
**RENGIAME:** Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391  
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

**REMONTUOJA** skalbimo mašinas, šaldytuvus.  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.  
Tel. 8601 30865

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
+37060033485

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

**NUOMA**  
IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone.  
Tel. 8627 09992  
Ūkininkas IEŠKO IŠSINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r.  
Tel. 8621 27687